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خلیج گرگان
 و حواشی آن 

■  با مسوولیت سردبیر

یکی از مسایلی که سالهاست در ذهن و 
زبان شهروندان گلستانی می چرخد  و 
همه به نوعی با حسرت و دل نگرانی 
آن را تکرار می کنند، مساله خلیج گرگان 
و احتمال خشک شدن آن است. بر این 
اساس دولتهای مختلف فراخور توانایی 
با  تا  اند  امکانات خود کوشیده  مالی و 
راهکارهایی مشکل را سامان دهند. اینک 
و از پس شاید نزدیک به یک دهه بحث 
و پیگیری  با سفر رییس جمهور در سال 
گذشته مقرر شده است برنامه ای که از 
پیش طراحی شده به مرحله اجرا در آید.
نکته جالب در این میان آن است که تا به 
امروز گویا همه صاحب نظران و مدافعان 
محیط زیست و همه کسانی که دستی 
بر آتش داشتند بر لایروبی خلیج گرگان 
و کانال های آن متفق بودند اما با قطعی 
مبنی  انجام لایروبی، زمزمه هایی  شدن 
فضای  در  لایروبی  بودن  علمی  غیر  بر 
عمومی منتشر شد. اگر چه این سخنان 
در ابتدا جدی گرفته نمی شد، اما به هر 
انتشار  با  اکنون  که  است  صدایی  حال 
کلیپ برخورد جدی استاندار زنگانه با 
رییس منطقه حفاظت شده میانکاله رنگ 
دیگری به خود گرفته است و نشان از 
مقاومت هایی برای اجرای  این طرح ملی 
دارد. در تازه ترین اقدام رسانه ای، شبکه 
افق سیما میزگردی سی دقیقه ای را برای 
بررسی این مساله برگزار کرد که کمکی 
به شفافیت موضوع نکرد، مخالفان لایروبی 
مدعیند آب دریای خزر به دلایل مختلف 
سر به نشیب دارد و لایروبی کانال ها و 
هزینه سنگین آن مشکل را حل نمی کند، 
علاوه بر اینکه گل و لای حاصله احتمال 
انتشار ریز گرد را نیز برای گلستان به همراه 
خواهد داشت و این در حالی است که 
استاندار به عنوان بالاترین مقام مسوول بر 
اساس اسناد فرادستی هم ملزم به اجراست 
و هم چنین نظریه ای را رد می کند و 
معتقد است در مدخل های متعدد طرح 
خلیج گرگان همه این مباحث دیده شده 
علمی شده  گیری  تصمیم  آن  درباره  و 
است. اما در هر صورت چند سوال در 
ذهن مخاطبان بر جای می ماند و آن اینکه 
مساله لایروبی خلیج گرگان طرح جدیدی 
نیست که به یکباره زبان نقد بر آن گشوده 
شود. همانطور که گفته شد، شاید نزدیک 
به یک دهه است که چنین بحثی مطرح 
تاکید  بوده و همگان بر لایروبی خلیج 
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گلشن مهر- خلیج گرگان به همراه تالاب 
میانکاله در سال 1354، توسط کنوانسیون 
رامسر به عنوان نخستین تالاب بین المللی 
جهان ثبت شد و اکنون مدتی است که 
خطر خشکسالی آن را تهدید می کند. 
مدت هاست که طرح های زیادی برای 
زیست  ارزشمند  مجموعه  این  احیای 
محیطی پیشنهاد شده اما مهم ترین طرحی 
که به مرحله اجرا نزدیک شد، لایروبی 
آشوراده  کانال  است.  آشوراده  کانال 
به  از سه کانال اصلی متصل  که یکی 
دریای خزر است، در حال حاضر درگیر 
رسوباتی شده که در طی سال ها آسیب 
کرده  وارد  این بخش  به  فراوانی  های 
است. در این راستا برای ارتباط بهتر بین 
خلیج گرگان و دریای خزر، لایروبی این 
کانال در دستور کار مسئولان امر قرار 
گرفته که به عقیده عده ای این موضوع 

می تواند مشکل ساز شود.
برخی کارشناسان معتقدند خارج کردن 
لای از کف کانال می تواند اکوسیستم 
از  را  منطقه  گیاهی  پوشش  و  طبیعی 
این حجم  دیگر  از طرف  و  برده  بین 
کانون  به  تبدیل  است  ممکن  لای  از 
از  دیگر  برخی  گفته  به  ریزگرد شود. 
لایروبی،  صورت  در  امر  کارشناسان 
حتی امکان خشک شدن خلیج گرگان 
نیز وجود دارد و صرف هزینه ای بالغ بر 
1000 میلیارد تومان برای احیای خلیج 

بی فایده خواهد بود. استاندار گلستان 
اما با قاطعیت در برنامه تلویزیونی افق  
از عملی شدن این موضوع در راستای 
علی  گوید.  می  سخن  خلیج  احیای 
محمد زنگانه در پاسخ به این سوال که 
در سال  با وجود خشک شدن خلیج 
های آینده ضرورت لایروبی و صرف 
خلیج  نجات  برای  گزاف  های  هزینه 
موضوع علاج  گرگان چیست، گفت: 
بخشی خلیج گرگان، یک موضوع ملی 
بوده و ازسال ها پیش با تشکیل کارگروه 
این  کشور  سواحل  و  بنادر  تخصصی 
رسید.  تصویب  به  و  بررسی  موضوع 
وی افزود: در این راستا پس از تشکیل 
کمیته علاج بخشی، به موازات آن کمیته 
استانی شکل گرفت و در آن جا مقرر 
مورد  علمی  طور  به  موضوع  این  شد 

بررسی قرار گیرد. استاندار گلستان ادامه 
داد: بر اساس این طرح، مطالعاتی که در 
معاونت  نظارت  تحت  و   1397 سال 
های  تالاب  و  دریایی  زیست  محیط 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  وقت 
کشور بوده شکل گرفت و به استناد بند 
الف ماده یک همان صورت جلسه، مقرر 
شد که لایروبی در ناحیه شرقی خلیج 
همچنین  زنگانه  شود.  انجام  گرگان 
تصریح کرد: متاسفانه در آن زمان به دلیل 
عدم تامین منابع و موارد مطرح شده در 
حوزه زیست محیطی، پروژه متوقف و 
پس از سال ها با توجه به پیگیری های 
تالاب ها مجدداً  از سوی ستاد  متعدد 
مطالعه این موضوع در دستور کار قرار 
گرفت. وی افزود: طی قراردادی که با 
بسته  اقیانوس شناسی  ملی  پژوهشگاه 

شد، مقرر شد مطالعات جدید صورت 
گرفته و پس از این مطالعات اقدامات 
لازم طی یک برنامه پنج ساله در راستای 
علاج بخشی خلیج گرگان انجام شود. 
گفتنی  کرد:  تصریح  گلستان  استاندار 
مدخل  چندین  برنامه  این  که  است 
داشته و لایروبی یکی از مدخل های آن 
است. در  همین  راستا روز سه شنبه 
7 خردادماه 1401 طی نشستی که تیم 
مطالعاتی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی 
با اصحاب رسانه داشتند، طرح مطالعاتی 
تسهیل ارتباط بین خلیج گرگان و دریای 
خزر مورد بررسی قرار گرفت. این تیم 
با مطالعات آزمایشگاهی و شبیه سازی 
از داده  به همراه مجموعه ای  مدل ها 
های هواشناسی، رسوب بستر، موج و 
غیره سعی در رفع معضلات موجود در 
این حوزه و احیای خلیج گرگان دارند و 
معتقدند لایروبی که یکی از 24 مدخل 
برای نجات و احیای خلیج گرگان است، 
اثرگذار خواهد بود. به گزارش خبرنگار 
گلشن مهر، معاون پژوهش و فناوری 
پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 
جوی در این نشست گفت: کاهش تراز، 
افزایش فعالیت های انسانی و تغییر اقلیم، 
سه موضوع اصلی است که خلیج گرگان 

هم اکنون با آن روبرو بوده است.
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 اگر چنین نقد هایی بر آن وارد بوده است 
و مدافعان لایروبی بر آنها پاسخی نداشته 
اند چرا در تمام این سالها پای این نقدها به 
افکار عمومی باز نشده است؟  چرا مخالفان  
و  دانشگاهها  در  ها  همایش  برگزاری  با 
مراکز علمی و کشاندن بحث به رسانه ها، 
پیش از سفر رییس جمهور صدای خود را 
به افکار عمومی نرسانده اند؟ دقیقا مانند 
مساله ای که درباره احداث پتروشیمی و 
مخالفت مدافعان محیط زیست روی داد. 
اقلیم در همین چند ماه  آیا مقالات تغییر 
گذشته در مجلات علمی منتشر شده اند؟ 
در کنار این سوالات اما مساله نقد منتقدان 
در جای خود قابل بررسی است، البته این 
نگرانی قابل احترام است که هزار میلیارد 
تومان مبلغی نیست که هم هزینه شود و هم 
به جای سر سبزی و طراوت به گلستانیان 
گرد و غبار تحمیل شود و مانند سد گتوند 
از قضا سرکنگبین صفرا بزاید و همین اندک 
آرامش را از مردم بستاند. به نظر می آید 
مدیران   از جانب  مساله  زوایای  همه  باید 
ملی و استانی و صاحب نظران علمی برای 
بر  ای  دغدغه  تا  شود  تشریح  شهروندان 
دغدغه های شهروندان گلستان اضافه نشود.
به هر حال گلشن مهر آماده است در مسیر 
انعکاس  ضمن  صادقانه  رسانی  اطلاع 
صدای منتقدان، در رسیدن به توسعه متوازن 
شرمنده  تا  باشد  استانی  مسوولین  یاریگر 

شهروندان و نسل های آتی نباشیم.

 

با بیان اینکه  حمید علیزاده لاهیجانی 
تراز  کاهش  شاهد  اخیر  دهه  یک  در 
آب در این خلیج بودیم و این تراز هم 
اکنون به 1.7 رسیده،اظهار کرد: از سال 
1996رژیم باد در دریای خزر تغییر کرد 
که این موضوع باعث کاهش سطح آن 
شد. وی از اهمیت مسئله تبخیر در تراز 
آب خلیج سخن گفت و افزود: در سال 
2014 دبی خلیج گرگان 212 کیلومتر 
مکعب بوده که این عدد در سال 2105 
به 182 کیلومتر مکعب رسید و طی سال 
های 2016 الی 2019 دبی آب خلیج 

گرگان به 261 کیلومتر مکعب رسید که 
بیانگر بالا آمدن پنج سانتی متری سطح 
است.  تبخیر  موضوع  اهمیت  و  آب 
علیزاده در رابطه با مسئله تغییر اقلیم که 
اثر مستقیمی بر کیفیت آب دارد، گفت: 
تغییر اقلیم شامل تغییر رژیم بارش، دما و 
تبادل آب بر کیفیت آب اثر گذاشته و این 
مسئله موجب شده تا مسئولان احیا این 
پهنه آبی را در دستور کار خود قرار دهند. 
مجری مطالعاتی خلیج گرگان همچنین 
اظهار کرد: در این راستا پروژه هایی با 
سه اولویت و 24 مدخل تعریف شده که 
لایروبی کانال ها یکی از مدخل ها است. 
وی افزود: هم اکنون لایروبی کانال های 
ورودی گرگان، چون چپاقلی، آشوراده و 

خزینی در اولویت قرار داشته و انتظار می 
رود با این اقدام کیفیت آب بهبود یابد. 
معاون پژوهش و فناوری پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناسی و علوم جوی همچنین 
ضروری  نکته  این  ذکر  کرد:  تصریح 
است که با این عمل عمق و مساحت 
خلیج تغییر نکرده اما از خشک شدن آن 
جلوگیری می شود. علیزاده همچنین با 
بیان اینکه میزان بارش در حوضه خلیج 
گرگان 600 میلی متر و حجم تبخیر 750 
میلی متر بیشتر از بارندگی است، ادامه 
داد: پیش از این  مساحت خلیج گرگان 
480 کیلومتر مربع بوده که هم اکنون 
به 380 کیلومتر مربع رسیده و اگر آب 
تمام رودخانه به آن سرازیر شود، این 

کمبود همچنان جبران نخواهد شد. وی 
در انتها در خصوص پمپاژ آب خلیج 
مشکل  آب خزر  پمپاژ  گفت:  گرگان 
خلیج گرگان را حل نمی کند و باید یک 
ارتباط اکولوژیک بین خلیج و دریا برقرار 
شود و در صورت پمپاژ، آب از طرف 
دیگر خارج شده که در این مسیر تبادل 
آب بهترین گزینه است. گفتنی است در 
این نشست که با حضور رئیس دانشگاه 
علوم کشاورزی گرگان، معاون حفاظت 
محیط زیست گلستان و پژوهشگران 
و کارشناسان پژوهشگاه ملی اقیانوس 
شناسی و علوم جوی، در محل دانشگاه 
برگزار شد، کارشناسان پژوهشگاه، به 

سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.

آغاز به کار شبکه تجاری کشاورزی 
اگرینیتو در گلستان

حذف واسطه ها در
 شبکه تجاری کشاورزی

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی گلستان از آغاز به فعالیت 
روز   10 تا  کشاورزی  تجاری  شبکه 
آینده در استان خبر داد. قربانعلی روشنی 
یکی از مشکلات کشاورزان را فروش 

محصول در زمان برداشت عنوان کرد 
برداشت،  زمان  در  متأسفانه  گفت:  و 
توسط  ناچیزی  قیمت  با  محصول 
واسطه ها از کشاورز خریداری می  شود 
اما همین محصول با قیمت بالاتری به 
دست خریدار می رسد. وی با بیان اینکه 
سوی  از  تولیدی  محصولات  عرضه 
کشاورزان در سامانه های مجازی امروزه 
در بسیاری امور کارگشا هستند، افزود: 
ماه هاست با یک شرکت دانش بنیان روی 
این موضوع کار کردیم و زیرساخت  های 
لازم برای فروش محصولات کشاورزی 
در سامانه  های مجازی تهیه شد. رئیس 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
بخش  در 27  گفت:  گلستان،  طبیعی 
استان، 27 نفر انتخاب و آموزش  های 
لازم و اولیه ارائه شده و قرار است طی 
قراردادی که بین آن شرکت دانش  بنیان 
منعقد می  شود کار خرید و فروش تمام 

انجام  آنجا  در  کشاورزی  بخش  اقلام 
اینکه 60 کشور  بیان  با  شود. روشنی 
دنیا در حال بهره برداری از این سامانه 
افزود:  هستند،  »اگرینیتو«  مشابه   های 
تولیدکننده در این سامانه میزان تولید 
بارگذاری  مربوط  سامانه  در  را  خود 
می  کند و فرآیند خرید و فروش بدون 
وی  می  شود.  انجام  واسطه  حضور 
افزود: منافع تولیدکننده در شبکه تجاری 
کشاورزی حفظ می شود، عرضه کننده و 
تولیدکننده می تواند در این شبکه تهاتر 
کالایی را انجام دهد البته اعتبارسنجی 
هم در این شبکه مطرح است و با توجه 
به فروش محصول، تولیدکننده می تواند 
اقدام به خرید تهاتر کند. رئیس سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
گلستان، »اگرینیتو« را شبکه ای از مدیران، 
صادرکنندگان، تولیدکنندگان، اصناف و 
متخصصان زنجیره ارزش محصولات 

کشاورزی عنوان کرد و افزود: این شبکه 
تجاری با ایجاد پلتفرم خرید و فروش 
و  نهاده  های  خدمات  محصولات، 
کشاورزی زمینه را برای حذف واسطه  ها 
و خرید و فروش محصولات و خدمات 
کشاورزی بدون واسطه تسهیل می  کند. 
روشنی در خصوص کیفیت محصولاتی 
که در سامانه »اگرینیتو« ارائه می شود، 
کیفیت  دهستان،  و  ده  هر  در  گفت: 
محصولات توسط یاری گر کشاورزی یا 
کارشناس مربوطه که انتخاب شده تأیید 
می شود. وی افزود: در سامانه »اگرینیتو« 
نهاده  هایی همچون کود و سم نیز خرید 
ویژگی  یک  و  شد  خواهد  فروش  و 
مهم که در این سامانه دنبال می  کنیم 
این است بانک  های بزرگ در کنار ما 
قرار بگیرند و براساس اعتبارسنجی، تا 
سقف 100 میلیون تومان برای خرید 

نهاده در اختیار کشاورزان قرار دهند.

خبر

نخستین گروه کاروان حج تمتع 
راهی سرزمین وحی شد

  

نخستین گروه حجاج گلستانی در قالب 260 
نفر از طریق فرودگاه بین المللی گرگان راهی 
سرزمین وحی شدند. جانشین مدیریت حج 
و زیارت استان گلستان افزود: نخستین گروه 
زائران حج تمتع گلستان در قالب 260 زائر 
اهل سنت  با بدرقه مسئولان ارشد استان با 
جمهوری  هواپیمایی   1674 شماره  پرواز 
اسلامی از فرودگاه بین المللی شهدای گرگان 
به مقصد جده اعزام شدند. سیدحسین میرآئیز 
اظهارداشت: اعزام زائران گلستانی به مدت 
چهار روز و در قالب هفت پرواز انجام می 
شود.به گفته وی امسال هزار و 620 زائر حج 
در قالب 12 کاروان )9 کاروان اهل سنت و سه 
کاروان شیعه(، به حج ابراهیمی اعزام می شوند. 
میرآئیز تصریح کرد: تمامی زائران گلستان 
مدینه بعد هستند و بعد از انجام مناسک حج 

ابراهیمی به مدینه اعزام می شوند.

ادامه تیتر اول

 افزایش مزارع پرورش ماهیان خاویاري

سرپرست اداره کل شیلات گلستان گفت: 
با جذب سرمایه گذار و شناسایي ظرفیت 
هر  در  شود  می  تلاش  موجود،  هاي 
شهرستان حداقل 2 مرکز پرورش ماهیان 
گزارش  به  گردد.  اندازي  راه  خاویاري 
روابط عمومي، اسماعیل جباري تصریح 
کرد: ظرفیت هاي مناسبي مثل سد هاي 
استان، وجود دارد که تاکنون از آنها به 

طور کامل استفاده نشده است. مي توان 
با شناسایي این ظرفیت ها و استفاده بهینه 
از آنها خروجي تولید را افزایش داد. وي 
بازسازي  موضوع  اهمیت  به  اشاره  با 
بیان داشت: مشکلاتي در  استان  ذخایر 
مراکز بازسازي ذخایر استان وجود دارد 
که امیدواریم بتوانیم با مرتفع نمودن این 
مشکلات در سالهاي آتي تکثیر موفقي به 

خصوص در گونه ارزشمند فیلماهي داشته 
باشیم. سرپرست اداره کل شیلات گلستان 
با بیان اینکه مدیران شهرستاني ظرفیت 
کنند  شناسایي  را  خود  هاي  شهرستان 
اظهار کرد: مدیران شهرستان ها برگزاري 
نشست هاي تخصصي را در برنامه کاري 
خود قرار دهند و در این زمینه استفاده 
متخصصین  و  کارشناسان  ظرفیت  از 

شیلاتي را در اولویت خود قرار دهند.وي 
گفت: خوشبختانه تعامل خوبي با جامعه 
دانشگاهي و مرکز تحقیقات ذخایر آبزیان 
آبهاي داخلي کشور صورت گرفته است 
و این عزیزان آمادگي همکاري با شیلات 
استان را دارند که به کمک آنها مي توانیم 
با استفاده از تکنولوژي روز، ارتقا تولید را 

داشته باشیم.
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تجارت مرزی ساماندهی می شود

خبر

22 ویلای غیرمجاز 
تخریب شد

دادستان دادسرای عمومی و انقلاب گرگان 
از تخریب و قلع و قمع 22 ویلا و بنای غیر 
مجاز احداث شده در اراضی زراعی منطقه 
شهرستان  این  کلاته  شصت  گردشگری 
خبر داد و گفت: در حفظ کاربری اراضی 
روابط  گزارش  به  نیست.  اغماضی  زراعی 
عمومی، محمود اسپانلو گفت: این بناها به 
صورت غیرمجاز در زمین های کشاورزی 
بود  شصت کلای گرگان در حال ساخت 
که با حضور نماینده دادستان تخریب شد. 
بناها،  از  افزود: هفت مورد  دادستان گرگان 
رای قلع و قمع آن در دادگاه قطعی شده بود 
و 15 واحد هم در حال ساخت و نیمه ساز 
بود که در راستای تبصره 2 ماده 10 قانون 
حفظ کاربری زمین های کشاورزی و باغی 
تخریب شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
گلستان گفت: با اجرای این طرح در مجموع 
از تغییر کاربری حدود 21 هزار مترمربع زمین 
کشاورزی جلوگیری شد. وی با بیان این که 
دستگاه قضایی در زمینه پیشگیری از ساخت 
و سازهای غیرمجاز مصمم است، گفت: تغییر 
کاربری زمین های کشاورزی، امنیت غذایی 
کشور را با چالش های جدی مواجه می کند. 
اسپانلو با بیان این که پیشگیری از ویلاسازی 
های غیرمجاز در دستور کار دادستان های 
سراسر استان قرار دارد از مردم خواست: با 
ویلاسازی در زمین های کشاورزی و باغی، 

سرمایه خود را هدر ندهند.

طلب کلزاکاران
 تسویه می شود

نماینده مردم شهرستان های گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی گفت: با دستور وزیر 
جهاد کشاورزی و مساعدت بانک کشاورزی 
مبلغ چهار هزار میلیارد ریال تسهیلات برای 
عاملان گلستانی خرید کلزا  اختصاص یافت 
تا همه طلب کلزاکاران استان تسویه شود. 
رمضانعلی سنگدوینی اظهارداشت: عاملان 
خرید کلزا به نمایندگی از شرکت بازرگانی 
دولتی تاکنون به طور متوسط 55 تا 60 درصد 
بقیه  اند و  پول کلزاکاران را پرداخت کرده 
طلب کشاورزان بزودی با وام بانک کشاورزی 

به عاملان خرید پرداخت می شود. 

دیپلماسی برجامی
 و منافع ملی

 

■  غلامحسن مبینی 

سیاست  با  داخلی  سیاست  پیوند 
خارجی" سرفصل اصلی" منافع ملی" 
ارزیابی می شود. در عصر جهانی شدن، 
دستگاه دیپلماسی بدون درک الزامات؛ 
خارجی  سیاست  با  داخلی  سیاست 
به بی راهه می رود. در واقع تعامل و 
پیوند بین بازیگران سیاست داخلی با 
سیاست خارجی نقشه راه منافع ملی را 
هموار و همساز می کند. نکته مهم دیگر 
در تحلیل سیاست خارجی درک این 
واقعیت است که تقویت منطقه گرایی و 
پیوند آن با جهانی شدن می تواند مسیر 
منافع ملی را ارتقا بخشد. در رویکرد 
تاریخی چین و ژاپن در سده اخیر با 
حفظ سنن و ساختار داخلی توانستند 
مطرح  جهانی  و  ای  منطقه  سطح  در 
باشند. برجام بعنوان برنامه جامع اقدام 
مشترک در درون بازیگران اصلی نظام 
ج .ا.ا تدوین و بعنوان توافق درون نظام 
توسط دستگاه سیاست خارجی تایید و 
اجرایی شد. نکته مغفول در بازی مخالفان 
داخلی برجام؛ تقلیل برجام به یک جریان 
سیاسی داخلی و تعلیق آن از منافع ملی 
بود. دولت قبل با هوشمندی، علیرغم 
دیپلماسی  از  برجام  از  ترامپ  خروج 
برجامی خارج نشد و معاهده برجام را 
در درون دولت های غربی حفظ کرد 

تا در فردای انتخاب بایدن در انتخابات 
2022 بکار آید ... برجام اما در دوران 
بایدن با موانع سیاسی روبرو شد و مدتی 
به محاق رفت ... اینک اما همزمان با 
سفر اخیر جوزف بورل مسول سیاست 
برجام  برنامه  اروپا  اتحادیه  خارجی 
از  ای  تازه  دور  و  گرفت  دوباره  جان 
دیپلماسی برجامی به میزبانی قطر آغاز 
می شود. شرایط شکننده داخلی آمریکا 
دوران بایدن تحت تاثیر بحران روسیه و 
اوکراین، متغیرهای سیاسی، اقتصادی و 
انرژی بازیگران غربی را آسیب پذیر می 
سازد. لذا حل مساله برجام می تواند در 
تعدیل روابط بین الملل ومنافع مشترک  
جهان غرب و بازسازی داخلی دولت 
بایدن موثر افتد. فرجام مذاکرات برجامی 
اینک در دو کشور ایران و آمریکا به پایان 
خط نزدیک می شود و احتمالا در آینده 
نزدیک در حوالی ماه نوامبر به پایان می 
ها  فرصت  برجام حاوی  توافق  رسد. 
المللی  و تهدیدهای منطقه ای و بین 
جدید است. توافق بازیگران داخلی و 
خارجی حول منافع مشترک برجام می 
تواند تجربه همکاری در سطح منطقه 
ای و بین المللی را تقویت نماید. همین 
اراده سیاسی مشترک کشورها در امضا 
حقوقی  ضمانت  معاهدات،  اجرای  و 

معاهدات و تضمین آن محسوب می 
قاعده  این  از  نیز  برجام  معاهده  شود. 
مستثنی نیست. توافق تاکتیکی ایران و 
آمریکا در ذیل برجام در دوحه قطر در 
مسیر نهایی شدن است. دور جدیدی که 
می تواند با لغو تحریم ها وحل مساله 
ضمانت برجام به تئوری شلینگ نظریه 
بازی ها نزدیک شود. شلینگ در نظریه 
بازی ها؛ تئوری " بازی با حاصل جمع 
غیر صفر" را مطرح می کند که در ذیل آن 
طرفین بازی؛ برنده محسوب می شوند و 
بنوعی بازی برد- برد حاکم است. اینک 
برجام می تواند بازی با حاصل جمع 
غیر صفر ارزیابی شود در این صورت 
تامین منافع ملی می تواند تضمین اجرای 
معاهدات باشد. توافق تاکتیکی ایران و 
آمریکا در ذیل برجام نیاز به اراده سیاسی 
مشترک است. دیپلماسی برجامی بر پایه 
منافع ملی به ارتقای پرستیژ دولت ها در 
روابط بین الملل منجر می شود. احیای 
سیاست  بین  توازن  تواند  می  برجام 
داخلی با سیاست خارجی را به نفع منافع 

ملی کارسازی نماید.

■  دکترای روابط بین الملل 
و سیاست خارجی

واگذاري  سازه هاي تبلیغاتي استند سطح شهر را با مبلغ برآورد اولیه ماهانه  000 / 200 / 92۸ 

ریال و براي یك سال به مبلغ   000 / 400 / ۱3۸ / ۱۱  ریال بر مبناي مشخصات فني پیوست 

آگهي مزایده به کانون هاي تبلیغاتي و شرکت هاي واجد شرایط بومي استان گلستان 

واگذار نماید. لذا کلیه اشخاص حقوقي و حقیقي داراي مجوز فعالیت در رسته تبلیغات 

محیطي از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامي استان گلستان که داراي سابقه مرتبط با 

تبلیغات محیطي در 4 سال گذشته بوده اند مي توانند از تاریخ  7 / 4 / ۱40۱  لغایت 

ساعت ۱5 / ۱3مورخ  2۸ / 4 / ۱40۱  به سایت اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه و 

ضمن دریافت اسناد مزایده  نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در سامانه ستاد شامل: پاکت 

الف: تضمین ) تصویر ضمانت نامه شرکت در مزایده در سامانه بارگذاري و اصل ضمانت 

نامه و یا فیش واریزي در زمان مقرر فوق به آدرس گرگان، میدان شهرداري، شهرداري 

مرکز، واحد دبیرخانه تحویل گردد ). پاکت ب: رزومه کاري مرتبط حاوي ارائه قرارداد، 

صورتجلسه تحویل و رزومه، تاییدیه صلاحیت از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامي استان 

گلستان و بعلاوه تصویر مجوز یا پروانه فعالیت شرکت یا کانون تبلیغاتي در رسته تبلیغات 

محیطي، اساسنامه شرکت و آگهي آخرین تغییرات، گردش مالي ۶ ماه قبل از آگهي و 

تاییدیه بانك ) لازم به ذکر است تمامي مدارك بصورت شفاف اسکن و در یك فایل با 

حجم ۱0 مگابایت بارگذاري گردد چنانچه مدارك بالاتر از ۱0 مگابایت بود در فایل دیگر 

بارگذاري گردد ) و پاکت ج : حاوي پیشنهاد قیمت به شرح ذیل در مدت زمان تعیین شده 

در متن آگهي در سامانه ستاد دولت اقدام نمایند.

 آگهي تجدید مزایده عمومي
شهرداري گرگان در نظر دارد

تلفن تماس : 2240752 0173 
محمدرضا سبطي- شهردار گرگان- 1344705

))

0۱73225۱3۱۶

معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز از طرح ساماندهی تجارت مرزی 
در کشور خبر داد و گفت: این طرح که 2 سال روی 
نتیجه  و  پیگیری  کارشناسی شده، روز شنبه  کار  آن 
گیری می شود. به گزارش ایرنا؛ عبدالله هندیانی افزود: 
اعتقاد داریم تجارت مرزی از پیش مبدا )مرزها( باید  
کنترل را بالا برده و طول مسیر ورود کالا چک شود. 
وی تاکید کرد: اجرای این طرح مهم کمک همه اعم 
از مردم و نهادها را می طلبد. معاون ستاد مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز تجارت مرزی ساماندهی می شود. 
وی با اشاره به اینکه ورود پوشاک با برند مختلف و 
بودن  اصل  دهنده  نشان  مجازی  فضای  در  تبلیغات 
نامه  شیوه  حوزه  این  در  اکنون  گفت:  نیست،  آن 
فضای  با  مقابله  و  پیشگیری  اقدامات  با  ای  مقابله 
در  وی  است.  گرفته  قرار  کار  دستور  در  مجازی 
سلامت  که  بهداشتی  آرایشی  لوازم  مصرف  حوزه 
محور است، افزود: با توجه به این که حجم تقاضا 
برای استفاده از لوازم آرایشی بهداشتی در کشور بالا 

بوده، تاکید بر این است که حتما از کالاهای دارای 
کد بهداشتی و تولید داخلی خریده و استفاده شود. 
ایران جزو هفت کشور نخست  اکنون  به گفته وی 
لوازم  از  استفاده  در  دنیا و دومین کشور خاورمیانه 
آرایشی و بهداشتی به شمار می رود و باید به این 
بیشتر  آن  کنندگان  استفاده  سلامت  رعایت  و  مهم 
سرمایه گذاری شود.وی تاکید کرد: با همت جمعی 
و اطلاع رسانی در  افزایش آگاهی جامعه، خریدار 

اقلام تقلبی و قاچاق نخواهند بود. 
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صنایع گلستان ۱0 هزار 
فرصت شغلی ایجاد می کنند

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت 
بهره مندی  ضرورت  بر  تاکید  با  گلستان 
حداکثری از ظرفیت های صنعتی و معدنی 
برنامه ریزی  طبق  گفت:  شغل  ایجاد  برای 
انجام شده امسال افزون بر 10 هزار شغل در 
حوزه صنعت، معدن و تجارت استان ایجاد 
می شود. به گزارش روابط عمومی، درویشعلی 
تعداد فرصت  این  اظهار داشت:  حسن زاده 
هدف  استان  اشتغال  کارگروه  در  شغلی 
با کمک بخش خصوصی  و  گذاری شده 
محقق خواهد شد. به گفته وی سال قبل از 
مجموع 30 هزار فرصت شغلی هدفگذاری 
شده برای گلستان، 10 هزار و 100 فرصت 
شغلی سهم بخش صنعت بود که تا پایان 
سال 10 هزار و 457 فرصت شغلی ایجاد 
و  معدن  صنعت،  سازمان  سرپرست  شد. 
تجارت گلستان به ظرفیت صادرات انواع 
گفت: 25  و  کرد  اشاره  استان  این  از  کالا 
کشور همسایه هدف صادرات محصولات 
امسال  نخست  ماه  سه  در  استان  تولیدی 
بودند. وی ادامه داد: در سه ماه نخست امسال 
56 میلیون و 500 هزار دلار انواع کالا به وزن 
135 هزار تن از گلستان صادر شد که از 
لحاظ دلاری 60 درصد و وزنی سه درصد 
افزایش  قبل  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
یافت. وی هدفگذاری صادرات محصولات 
تولیدی گلستان در سال جاری را 189 میلیون 
دلار عنوان کرد و گفت: این هدفگذاری با 
بهبود  و  صادراتی  های  زیرساخت  بهبود 
کسب و کار واحدهای صنعتی استان قابل 
صنعت،  سازمان  سرپرست  است.  افزایش 
معدن و تجارت گلستان بر لزوم حمایت از 
شرکت های دانش بنیان تاکید کرد و گفت: با 
همکاری شرکت شهرک های صنعتی و پارک 
علم و فناوری استان امسال از 27 شرکت 
حمایت  گلستان  شدن  دانش بنیان  مستعد 
خواهد شد. وی ادامه داد: حمایت از رونق 
بازار فرش دستباف با همکاری پارک علم و 
فناوری و رونق صادرات در واحدهای تولیدی 
از دیگر برنامه های مهم سازمان صنعت، معدن 
ظرفیت  از  استفاده  در  گلستان  تجارت  و 

واحدهای دانش بنیان است.

انتقاد  از قبوض غیر واقعی گاز
غیرواقعی  قبوض  از  فعال صنعتی  یک 
شرکت گاز انتقاد کرد و گفت: متأسفانه 
شرکت گاز در سال گذشته پول هایی را 
از ما گرفته که حتی هیچ یک از کارکنان 
این شرکت هم نمی توانست مبلغ درج 
شده در فیش ها را تفسیر کند. به گزارش 
ایسنا، بیراهه نرفتیم اگر »ما می توانیم« را 
اشتغال   تولید و  حلال مشکلات حوزه 
بدانیم. متأسفانه باید گفت برخی مدیران 
اعتقاد  توانیم«  می  »ما  شعار  به  تنها  نه 
ندارند بلکه با انداختن سنگ پیش پای 
تولیدکنندگان و صنعتگران عرصه را هر 
روز بر فعالان این عرصه تنگ تر کردند 
و نتیجه این تفکر آن می شود که یک 
تولیدکننده برای گرفتن یک مجوز نه از 
هفت خوان که باید از هفتاد خوان بگذرد. 
حال که دولت سیزدهم عزم خود را برای 
از  حمایت  و  اقتصادی  مشکلات  رفع 
تولید جزم کرده، انتظار می رود مسئولان 
گلستانی نیز برای رفع مشکلات و چالش 
های تولیدکنندگان و صنعتگران آستین 
همت بالا بزنند و به جای سنگ اندازی، 
راه را برای آنها هموار کنند، بروکراسی 
اداری را فاکتور بگیرند و برای حل مشکل 

تولیدکنندگان پا در میدان عمل بگذارند.

نان ما را مافیای واردات می خورند
حامد میرزایی از جمله آن تولیدکنندگانی 
است  گله مند  مسئولان  از  که  است 
وی  داند.  نمی  کافی  را  ها  حمایت  و 
سیمان  پوشش  دیوار  کارخانه  مدیریت 
پارت در شهرک صنعتی بندرگز را برعهده 
دارد و شرکت او اولین و تنهاترین تولید 
است.  ایران  در  برد  فایبر سمنت  کننده 
تور رسانه ای سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گلستان بهانه ای شد تا پای درد 
و دل این صنعتگر گلستانی بنشینیم که در 

ادامه از نظر می گذرانید؛
مدیر کارخانه دیوار پوشش سیمان پارت 
اظهار کرد: امروزه در کشورهای توسعه 
یافته نمای خانه های ویلایی، آپارتمان 
ها و برج ها از فایبر سمنت استفاده می 
کنند حال آنکه در کشورمان همچنان از 
استفاده می  مصالح ساختمانی و سنگ 
نظام  سازمان  رسد  می  نظر  به  و  شود 
مهندسی نیز علاقه ای به علمی شدن و 
صنعتی سازی ساختمان ها ندارد. حامد 
تولیدی  اینکه محصول  بیان  با  میرزایی 

ما یک محصول کاملًا خاص است که 
کشورمان سال ها به چنین محصولی برای 
سبک سازی ساختمان نیاز داشت، افزود: 
در حال حاضر که ما این محصول را تولید 
می کنیم با انبوه واردات این محصول از 
مواجه شدیم  تایلند  و  کشورهای چین 
که مانع فروش ما در بازار داخلی است. 
وی از مافیای واردات بی رویه انتقاد کرد 
و متذکر شد: کارخانه ما از سال 93 به 
سطح تولید رسید و از سال 95 قدرت 
و کیفیت محصول تولیدی ما تا حدی 

پیشرفت کرد که تمام محصولات چینی و 
تایلندی به مدت سه سال از بازار داخلی 
حذف شدند اما ظاهراً واردکنندگان با پیدا 
کردن راه های پشت پرده مجدد به جان 
تولید داخلی افتادند. این فعال اقتصادی با 
بیان اینکه یکی از مهم ترین مشکلات ما 
جمع آوری پسماند و ضایعات است، بیان 
کرد: به دلیل سنگ اندازی محیط زیست، 
4 هزار تن پسماند در محل کارخانه روی 
است  حالی  در  این  شدند،  انباشته  هم 
که پسماندهای تولید شده خطری برای 
محیط زیست ندارد و در بسیاری از موارد 
قابل  و  کاربردی  جاده سازی  جمله  از 
استفاده است. میرزایی ادامه داد: پسماند 

فضای  در  ما  شرکت  ساله  تولیدیِ 10 
کارخانه جمع آوری شده که مانع اجرای 
طرح توسعه ای شده است. البته فضایی 
که سازمان محیط زیست برای انتقال این 
پسماند پیشنهاد می دهد هزینه دو میلیارد 
و 700 میلیون تومانی  روی دست ما می 
گذارد در حالی که به راحتی می توان در 

نقاط نزدیک تر هم تخلیه شود.

حمایت نمی شویم
مدیر کارخانه دیوار پوشش سیمان پارت 

با بیان اینکه متأسفانه در استان گلستان 
حمایت نمی شویم، گفت: از استان سمنان 
با شرکت ما مذاکره کردند که طرح توسعه 
انتقال دهیم و در  خود را به این استان 
قبال آن حمایت هایی هم در نظر گرفتند 
و ترجیح ما این است که طرح توسعه 
خود را به استان دیگر ببریم تا اینکه تنها 
برای حمل پسماند کارخانه متحمل هزینه 
میلیاردی شویم. وی از قبوض غیرواقعی 
متأسفانه  شد:  متذکر  و  کرد  انتقاد  گاز 
شرکت گاز در سال گذشته پول هایی را از 
ما گرفته که حتی هیچ یک از کارکنان این 
شرکت هم نمی توانست مبلغ درج شده 
در فیش ها را تفسیر کند، در حالی ما هر 

ماه به طور مرتب قبض گاز را تسویه می 
کردیم اما هر دفعه در هر فیش گاز بدهی 
گذشته وجود داشت که کاملًا غیرواقعی 
بود، البته ما ملزم به پرداخت شدیم چراکه 
می گفتند اگر پرداخت نکنید گاز شرکت 
شما را قطع می کنیم. میرزایی با بیان اینکه 
در شرایط نابه سامان فعلی هیچ علاقه ای 
ابراز داشت:  افزایش ظرفیت نداریم،  به 
انبار ما پرُ شده این در حالی است که نیاز 
کشورمان به این کارخانه خیلی بیشتر از 
این تعداد است و حتی شاید لازم باشد 
به صورت سه شیفت کار کنیم اما شرایط  
ما را به چالش کشانده است. وی با بیان 
اینکه در استان گلستان سه کارخانه در این 
حوزه فعالیت دارند که دو کارخانه دیگر 
کامل تعطیل شدند، بیان کرد: محصولات 
ما به کشورهای خارجی صادر می شود و 
در حال حاضر در کشور عراق نمایندگی 
داریم و با کشورهای افغانستان، سوریه، 
همکاری  نیز  ترکمنستان  آذربایجان، 

کردیم.

مدیران تنها پای حرف حامی تولیدکننده 
هستند

این صنعتگر گلستانی تأکید کرد: گرچه 
فروش  حجم  کرونا  شیوع  دوران  در 
ما کم شد اما نمی توان کرونا را مقصر 
دانست. متأسفانه ما بیشترین ضربه را از 
عدم حمایت مسئولان خوردیم. آنقدر به 
ملاقات مدیران گلستانی رفتم که همه آنها 
مرا می شناسند، متأسفانه پای حرف همه 
حامی تولیدکننده هستند اما در عمل هیچ 
حمایتی نمی شود و فقط فیلم و عکس 
های دیدار و سخنان مسئولان در رسانه 
ها و گروه های مجازی منتشر می شود 
نمی  ما  حال  شامل  حمایتی  هیچ  اما 
قطعی  در  مدیریت  از  میرزایی،  شود. 
برق واحدهای صنعتی در سال جاری 
قدردانی کرد و گفت: خوشبختانه امسال 
بی نظمی در قطعی برق برطرف شده 
و دوشنبه ها حداقل توان برق شرکت 
ها اعمال می شود تا دچار قطعی برق 
ناگهانی نشویم البته باز هم با نوسانات 
برق دست و پنجه نرم می کنیم اما در 
مجموع شرایط امسال بهتر از سال های 
گذشته است در سال های گذشته قطعی 
ما  به  تومان  میلیون   700 برق  ناگهانی 

خسارت زد.

مدیر کارخانه دیوار پوشش سیمان پارت با بیان اینکه متأسفانه در 
استان گلستان حمایت نمی شویم،گفت: از استان سمنان با شرکت ما 

مذاکره کردند که طرح توسعه خود را به این استان انتقال دهیم
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مزارع میگوی گمیشان به 
بومیان واگذار می شود

بندرگز،  شهرهای  مردم  نماینده 
در  کردکوی  و  گمیشان  بندرترکمن، 
مجلس شورای اسلامی گفت: با پیگیری 
های صورت گرفته و تاکید دولت مقرر 
شد با هدف اشتغال آفرینی و کاهش 
وابستگی ماهیگیران به خزر بیش از نیمی 
از مزارع میگوی گمیشان در مرحله 6 

هزار هکتاری به بومیان و صیادان شرکت 
های پره گلستان واگذار شود. به گزارش 
ایرنا، کارشناسان شیلات بر این اعتقادند 
فعالیت  سبب  به  اخیر  سالیان  در  که 
بیش از 2 هزار فروند شناور ماهیگیری 
ذخایر  گلستان،  ساحلی  شهرهای  در 
آبزیان خزری به ویژه ماهیان استخوانی 
داشته  محسوسی  کاهش  خاویاری  و 
است و استمرار فعالیت آنان لطمات غیر 
جبرانی به زیستمندان خزر وارد می سازد. 
عبدالجلال ایری اظهارداشت:  بیش از 
90 درصد مزارع فعلی پرورش میگو در 
گمیشان در اختیار غیربومیان و افراد غیر 
گلستانی است که این امر سبب شده تا از 

صنعت میگو درآمدزایی ملموسی برای 
بومیان حاصل نشود. وی تصریح کرد: در 
جلسه اخیر با استاندار گلستان مقرر شد 
تا با هدف ایجاد درآمد پایدار و کاهش 
وابستگی اقتصادی بومیان به دریای خزر 
بومی  به صیادان  میگو  پرورش  مزارع 
درآمدزایی  بر  علاوه  تا  شود  واگذار 
شاهد کاهش حضور صیادان غیرمجاز 
در پهنه آبی خزر باشیم. ایری ادامه داد: 
برخی از افرادی ساکن در سایر استان ها 
با اجاره مزارع میگو سالانه بیش از 100 
آورند  می  بدست  درآمد  ریال  میلیارد 
در حالی که شاید مجموع درآمد ایجاد 
شده برای بومیان از این رقم بسیار کمتر 

است. نماینده حوزه انتخابیه غرب استان 
گلستان افزود: با اختصاص اعتبار 12 
هزار میلیارد ریالی دولت به عنوان مصوبه 
سفر اسفند پارسال آیت الله رییسی به 
در  آبگیری  سامانه  شد  مقرر  گلستان 
داخل دریای خزر، ایجاد و انتقال کانال 
به عرض 110 متر و 2 موج شکن به 
طول سه کیلومتر و ایجاد زیرساخت های 
موردنیاز توسعه پرورش میگو و ماهیان 
خاویاری در گمیشان  احداث  شود. 
به گفته وی این اعتبار زمینه ساز شتاب 
بلندمدت  برنامه  اجرای  به  بخشیدن 
ماهیان  پرورش  و  میگو  تولید  توسعه 
خاویاری در منطقه گمیشان خواهد بود.
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خبر

جلوگیری از برداشت ۸ 
میلیون متر مکعب آب زیرزمینی 

رئیس کل دادگستری گلستان از جلوگیری از 
برداشت هشت میلیون متر مکعب آب از سفره 
های زیرزمینی با ورود دستگاه قضایی خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی در 
دیدار با مدیرعامل آب منطقه ای گلستان اظهار 
کرد: سال گذشته با پیگیری دادستان های استان 
529 چاه ِ غیرمجاز که رأی آن در دادگاه ها 
قطعی شده بود، توسط آب منطقه ای استان 
مسدود شد. رئیس کل دادگستری گلستان با 
اشاره به تلاش های دستگاه قضائی برای حفظ 
حقوق عامه به ویژه در حوزه آب افزود: باید 
تمام چاه های غیرمجازی که رأی بسته شدن ِ 
آن در دادگاه های استان قطعی شده است از 
سوی آب منطقه ای زودتر اجرا شود. آسیابی 
افزود: پارسال با پیگیری دادستان های سراسر 
استان، 529 حلقه چاه غیرمجاز که رأی آن 
قطعی شده بود توسط امور آب پرُ شد تا 
برداشت هشت میلیون مترمکعب غیرمجاز 
از سفره های آب زیرمینی استان کاهش یابد 
تاکنون 50 حلقه  در سال جاری  همچنین 
چاه غیر مجاز مسدود شده است. وی در 
ادامه با اشاره به هزینه های گزاف دولت برای 
تأمین آب آشامیدنی سالم گفت: بر اساس 
کشور،  استان های  همه  کارشناسان  اعلام 
با تنش های آبی و  حتی استان های شمالی 
خشکسالی مواجه هستند و باید مردم، صرفه 
جویی و مدیریت مصرف را بیش از پیش 
جدی بگیرند. رئیس کل دادگستری گلستان 
گفت: بیش از 90 درصد آب کشور در بخش 
کشاورزی مصرف می شود و ضرورت دارد 
بخش کشاورزی ما با استفاده از ظرفیت های 
دانش بنیان به سمت کشاورزی نوین و استفاده 
کند.  آبیاری حرکت   ِ به روز  از روش های 
آسیابی تاکید کرد: دوران کشاورزی از نوع 
غرقابی به گواه ِ اهل ِ فن، به پایان رسیده است 
و باید نوع کشاورزی و آبیاری مزارع ما نوین 
شود و با علم روز در حوزه استفاده از آب 

توفیق داشته باشیم.

پیگیری ابطال واگذاری
 ۶5 هکتار سواحل گلستان 

نماینده حوزه انتخابیه غرب استان گلستان در مجلس 
واگذاری  ابطال  موضوع  گفت:  اسلامی  شورای 
غیرمتعارف و غیرقانونی 65 هکتار از سواحل شهرهای 
بندرترکمن و بندرگز با طرح شکایت در کمیسیون 
اصل 90 مجلس شورای اسلامی در دست پیگیری 
واگذاری 50 هکتار  افزود:  ایری   عبدالجلال  است. 
از اراضی ساحلی شهرستان بندرگز به یک شرکت 
عمانی شائبه ها و مشکلات زیادی دارد که از حدود 
2 ماه قبل موضوع در کمیسیون اصل نود مجلس در 
حال پیگیری است. وی اظهارداشت: عرصه مذکور به 
مستاجر واگذار شده اما تاکنون هیچ عملیات عمرانی 

و سرمایه گذاری ثمربخشی در منطقه رخ نداده است 
و هم اینک کمیسیون اصل 90 مجلس با مکاتبه ای 
با استانداری گلستان پیگیر مشکلات آن است. ایری 
در خصوص عرصه واگذار شده به سرمایه گذار در 
بندرترکمن تصریح کرد: زمینی ساحلی به مساحت 15 
هکتار و به مدت 45 سال به یکی از غیر ساکنان منطقه 
واگذار شده تا زیرساخت های گردشگری در منطقه 
احداث شود اما هیچ اقدام بنیادی و اساسی دیده نمی 
شود. نماینده حوزه انتخابیه غرب استان گلستان یادآور 
شد: فرد مدعی سرمایه گذاری با احداث تعدادی غرفه 
کم دوام و اجاره آن به بومیان بیش از چند صد میلیارد 

ریال درآمد دارد و فقط کمتر از 15 میلیون ریال به 
ادامه  ایری  کند.  می  پرداخت  بندرترکمن  شهرداری 
داد: با وجود آنکه بیش از 10 سال عرصه در اختیار 
فرد مدعی سرمایه گذاری قرار دارد اما بر اساس مفاد 
قرارداد زمان 45 ساله واگذاری پس از اتمام ساخت 
محاسبه  ساخت  پروانه  صدور  و  پایدار  واحدهای 
می شود. وی اضافه کرد: این قرارداد از نظر حقوقی 
مشکلات بسیاری داشته و ضرورت دارد که بازنگری 
در این قرارداد هرچه سریعتر اجرایی شود؛ به همین 
خاطر این موضوع در کمیسیون اصل 90 مجلس شورای 

اسلامی طرح شکایت شده است.
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رتبه بالای گلستان در آلودگی به مواد مخدر
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر گلستان با بیان اینکه 
گلستان در مصرف مواد مخدر رتبه های بالای آلودگی را 
به خود اختصاص داده است، گفت: بر مبنای آمار رسمی، 
میانگین اعتیاد در گلستان تقریباً 13.7 درصد جمعیت فعال 
کشور است. سرهنگ مجید زائری اظهار کرد: براساس آمار 
سازمان جهانی مبارزه با مواد مخدر، در حال حاضر 300 
میلیون نفر در دنیا درگیر اعتیاد هستند که سهم کشورمان از 
این میزان دو میلیون و 800 هزار نفر است که با احتساب 
یک میلیون و 600 هزار نفر از معتادان غیررسمی و تفننی، 
این میزان به چهار میلیون و 400 نفر نیز می رسد. وی با 
بیان اینکه براساس آمار سال 99، 4 هزار نفر در کشورمان 
بر اثر سوء مصرف مواد مخدر فوت می کنند، افزود: به 
طور میانگین 263 هزار تا 340 هزار از اراضی افغانستان 
تحت کشت مواد مخدر قرار می گیرد و این کشور 90 
درصد تریاک، 46 درصد مورفین و 26 درصد هروئین و 

35 درصد حشیش دنیا را تولید می کند، ما 950 کیلومتر 
مرز مشترک با کشور افغانستان داریم که مقابله و مبارزه با 
مواد مخدر را برای ما سخت می کند. رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر گلستان با بیان اینکه بسیاری از آسیب های 
اجتماعی از اعتیاد نشأت می گیرد، بیان کرد: مواد مخدر 

بستر را برای سایر آسیب ها فراهم  می کند، امروزه 50 
درصد سرقت های گلستان جزو سرقت های خرد هستند 
که ریشه در اعتیاد دارد و اکثر سارقان سابقه اعتیاد دارند، 
همچنین 45 درصد زندانیان سابقه مصرف مواد مخدر 
را دارند. زائری میانگین سن اعتیاد در کشور را 21 سال 
اعلام کرد و یادآور شد: روزانه 10 تا 12 نفر بر اثر سوء 
مصرف مواد مخدر فوت می کنند، براساس برآوردهای 
انجام شده در سال 95، یک هزار و 200 نفر معتاد متجاهر 
در گلستان شیوع شناسی شدند، همچنین 170 هزار نفر 
معتاد رسمی و تفننی در گلستان وجود دارد و بر مبنای 
آمار رسمی، میانگین اعتیاد در گلستان تقریباً 13.7 درصد 
جمعیت فعال کشور است این در حالی است که میانگین 
کشوری 5.4 درصد است و می توان گفت گلستان در 
مصرف مواد مخدر رتبه های بالای آلودگی را به خود 

اختصاص داده است.

 ثبت نکردن انبارها در سامانه، 
مصادق بارز ترك فعل است

استاندار گلستان گفت: ثبت نکردن انبارها در سامانه 
جامع انبارها ترک فعل از سوی افراد است و نیروی 
به  کند.  برخورد  این موارد  با  با شدت  باید  انتظامی 
زنگانه در جمع  گزارش روابط عمومی، علی محمد 
مدیران دستگاه های اجرایی این استان اظهارداشت: اگر 
ثبتی بعد از کشف انبار ثبت نشده صورت گیرد، بدون 
شک مصادیق بارز فساد است و نیروی انتظامی باید آن 
را به دستگاه  قضایی معرفی کند. استاندار گلستان بیان 
کرد: این موضوع بدون شک توسط جریان سازمان 
یافته فساد و خلاف صورت می گیرد. وی خاطرنشان 
کرد: در حوزه پرونده قاچاق سوخت نیروگاه علی آباد 
کتول امیدواریم زودتر برای متخلفان این پرونده رای 
نهایی صادر شود اما در واقع وقتی یک سری تعارض 
منافع مشاهده می شود که خود آن را درست کرده ایم، 

افراد دست به تخلفاتی می زنند که دور از انتظار نیست. 
استاندار گلستان گفت: در خصوص نیروگاه، مصوبه 
سفر رییس جمهور به استان را داریم که در آن راستا 
اهتمام جدی به اجرای مصوبات داریم. زنگانه افزود: 
برای کنترل مبادی ورودی و خروجی استان در بحث 
قاچاق کالا همچون قاچاق مواد مخدر بر اساس توافق با 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز سالانه یک مبادی 
ورودی و خروجی بر اساس حجم اولویت اول استان 
تجهیز خواهد شد. وی بر استفاده از تکنولوژی نوین در 
کنترل ها تاکید کرد و افزود: باید همه دستگاه ها به سمت 
هوشمندسازی بروند و از ظرفیت های موجود در این 
حوزه استفاده کنند. وی تصریح کرد: در بحث تفکیک 
کالاهای قاچاق و تقلبی، باید بر اساس تصمیمات ستاد 
مرکزی عمل کنیم و متاسفانه در گلستان به وفور لوازم 
آرایشی و بهداشتی تقلبی دیده می شود که آن را به عنوان 
کالای قاچاق لحاظ می کنند. استاندار گلستان گفت: در 
حوزه قاچاق چوب و مواد مشابه باید پیشگیری های 
زمینه  این  در  تقاضاهایی  وقتی  انجام شود  نخستین 
وجود دارد نمی توان از سیاست های انقباضی استفاده 
کرد. زنگانه اظهارداشت: وقتی نیروی انتظامی به عنوان 
کمیته اطلاعات و عملیات، مشغول فعالیت است باید 
ادارات، دسترسی به سامانه های خود را برای پلیس مهیا 
کنند تا آنان با کسب اطلاعات لازم عملیات های مربوطه 
را انجام دهند. فرمانده انتظامی گلستان گفت: با تشکیل 
پلیس امنیت اقتصادی حرکت رو به روشدی در مبارزه با 
قاچاق کالا در استان داشتیم اما رویکرد اصلی ما تعامل با 
همه دستگاه هاست. سردار سرتیپ دوم ستاد محمدسعید 
فاضل دادگر در این جلسه اظهارداشت: مهمترین مشکل 
ما در کنترل مبادی های ورودی و خروجی استان است 

که زمینه استقرار پلیس در دستور کار قرار دارد و مردم 
نیز در این حوزه همکاری لازم را با نیروی انتظامی انجام 
می دهند. وی بیان کرد: در پرداخت پاداش به همکاران 
در حوزه قاچاق کالا و ارز نیز با خلاء هایی مواجه هستیم 
و همچنین برخی خلاءهای قانونی در کنترل و نظارت 
وجود دارد که انتظار داریم این مسائل نیز پیگیری شود. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: سال 99 تعداد 
هزار و 173 فقره پرونده قاچاق کالا و ارز داشتیم که این 
آمار سال گذشته به 2 هزار و 178 فقره رسید. تقی حسام 
در این جلسه بیان کرد: محکومیت پرونده های سال 99 
در مجموع 350 میلیارد ریال و سال گذشته 730 میلیارد 
ریال بود. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان  یادآور 
شد: مدت زمان رسیدگی از 17.24 روز در سال 1400 
به 15 روز در سال جاری و مدت زمان اجرای احکام از 
24.27 روز به 13 روز کاهش یافته است. وی خاطرنشان 
کرد: در سه ماهه نخست سال جاری 471 فقره پرونده 
قاچاق داشتیم که سال گذشته در همین زمان 558 فقره 
بود. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: به لحاظ 
فراوانی پرونده های حمل چوب و زغال قاچاق و مواد 
خوراکی و آشامیدنی در رتبه های اول و دوم هستند، اما 
مشکل اساسی ما این است برخی پرونده ها که کالاهای 
آن به اموال تملیکی داده می شود هیچ ارسالی به این اداره 
کل نمی شود. حسام یادآور شد: در پرونده سوخت 
نیروگاه علی آباد کتول در بحث کسب مال نامشروع 
بخشی از پرونده در دادسرا رسیدگی می شود اما در 
حوزه اقتصادی و رسیدگی در تعزیرات که در ابتدا 14 
متهم داشت، 2 نفر از آنان حکم برائت گرفتند و 12 نفر 
در دادگاه بدوی در مجموع به 190 میلیارد ریال محکوم 
شدند که هشت نفر از آنان به این رای اعتراض داشتند.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  تاریخ 1401/02/29  شماره 140160312008000420  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
1400114412008000205 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد سلیمانی فرزند مرتضی 
شماره شناسنامه 723 کد ملی  2121410767 صادره از گرگان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  به مساحت 168212/46 مترمربع، در قسمتی از ششدانگ باقیمانده پلاک شماره 2- اصلی 
واقع در قریه دوگونچی بخش 6- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سند اصلاحات ارضی آقای مرتضی 
سلیمانی به شماره 5621-1353/05/10 دفترخانه 19 آق قلا تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1401/04/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 1401/04/26

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف 12453

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه)
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140100016 موضوع سند ازدواج شماره 4114-1395/09/26 تنظیمی 
دفتر ازدواج رسمی شماره 220- بندرگز له خانم خدیجه افتخاری با وکالت آقای محمدهادی میرزایی علیه 
آقای سلمان افتخاری؛ یکدستگاه اتومبیل خودرو سواری سمند سورن سفید رنگ بشماره انتظامی 30 ایران 
283 ج 32 مدل 1391 متعلق به آقای سلمان حسنی نام پدر مرتضی تاریخ تولد: 1367/06/30 شماره ملی: 

2249982341 شماره شناسنامه 859 با مشخصات: بدنه- موتور- گیربکس- داشبورت- دیفرانسیل تماما 
سالم- آیینه های خارجی دو طرف و آیینه داخلی سالم می باشند. لاستیک ها دارای آج 60 درصد و مناسب 
است. صندلیها و تودوزی خوب می باشند. خودروی مذکور داری بیمه شخص ثالث می باشد. مزایده از 
قیمت پایه کارشناسی مبلغ 1/050/000/000 ریال )یک میلیارد و پنجاه میلیون ریال( شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شد. مورد مزایده از ساعت 9 الی 12 ظهر روز یکشنبه مورخه 1401/04/26 
)بیست و ششم تیر ماه یکهزار و چهارصد و یک( توسط واحد اجرای ثبت اسناد و املاک بندرگز در پارکینگ 
کاویانی بندرگز در نشانی: بندرگز- جاده سراسری گرگان به ساری- 200 متر بطرف غرب از میدان ورودی 
بندرگز از طریق مزایده نقدی به فروش می رسد. برابر ماده 136 آیین نامه اصلاحی اجرا شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت 
عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد. مزایده خودروی مذکور از مبلغ ارزیابی 
فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. متقاضیان خرید با پذیرش تمام مسئولیتهای 
بعدی آن می توانند در موعد مقرر در جلسه حاضر و در مزایده شرکت نمایند. ضمنا طبق ماده 40 آئین نامه 
اجرائی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا هزینه آگهی و دستمزد کارشناس و حق الحفاظه و حق الاجرا و حق 
مزایده نسبت به اموال منقول و سایر هزینه های قانونی بعهده متعهد می باشد و مانند اصل طلب وصول می 
شود و چنانچه مزایده برنده نداشته باشد کلیه هزینه ها به عهده بستانکار و جزو مطالبات وی می باشد. حقوق 
دولتی نقدا وصول خواهدشد و همچنین چنانچه مورد مزایده برنده داشته باشد برابر بند 6 ماده 121 آیین نامه 
اجرا بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از 
محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمنا هزینه حق الاجرا و حق مزایده نقدا از برنده مزایده اخذ و 
از مبلغ کارشناسی کسر می گردد. همچنین چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری 

بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: شنبه 1401/04/11 )یازدهم تیر ماه یکهزار و چهارصد و یک(
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آگهي هاي ثبتي

خبر

انتقال چهره به چهره دانش
 به بهره برداران اولویت

 وزارت جهاد کشاورزی 
 

آموزش  موسسه  فناوری  و  علمی  معاون 
گفت:  کشاورزی  جهاد  وزارت  ترویج  و 
ارتقای  به  کمک  هدف  با  وزارتخانه  این 
امنیت غذایی و افزایش سطح تولید یکی از 
اولویت های خود را انتقال دانش روز به صورت 
چهره به چهره به بهره برداران بخش کشاورزی 
اظهارداشت:  نوری  حسین  است.  داده  قرار 
کشاورزان کشور به دلیل تغییرات اقلیمی در 
سطح دنیا، شرایط خاص منطقه به ویژه جنگ 
روسیه و اوکراین که اقتصاد جهانی در بحث 
منابع غذایی را تحت تاثیر قرار داد و همچنین 
تحریم های ظالمانه حاکم برای تقویت امنیت 
غذایی نیاز به ورود جدی تر به بحث دانش 
روز دارند. وی ادامه داد: در بحث امنیت غذایی 
نیاز به حداکثر بهره وری است به این معنی 
که در بهترین شرایط از منابع پایه "آب، خاک، 
آب و هوا و شرایط بارندگی"  استفاده شود 
تا به حداکثر تولید مورد نظر در واحد سطح 
دست یافت. معاون علمی و فناوری موسسه 
کشاورزی  جهاد  وزارت  ترویج  و  آموزش 
افزود: به همین دلیل این وزارتخانه تمرکز بسیار 
ویژه به مراتب بیش از قبل را بر بحث انتقال 
دانش به صورت چهره به چهره به بهره برداران 
این بخش با همکاران افراد متخصص قرار 
داده است. نوری وظیفه سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی )تات( به عنوان 
یکی از معاونت های وزارت جهادکشاورزی 
را تحقیق و انتقال دانش روز به بهره برداران 
عنوان و بیان کرد: با دستور مستقیم وزیر جهاد 
به  بهره وری  ترویج  کاروان های  کشاورزی 
منظور ارتباط چهره به چهره متخصصان با 
بهره برداران از اوایل خرداد در سطح کشور 
به صورت گسترده شکل گرفته است. وی 
اضافه کرد: علاوه بر آن کاروان های تخصصی 
هم تشکیل شده که نخستین محصول هدف 
آنها برنج است و فعالیت خود را از 15 تیر در 
سه استان گیلان، مازندران و گلستان شروع 
خواهند کرد و هر هفته برای تحقیق روی 
یک محصول به ویژه محصولات راهبردی 
در کشور به صورت هماهنگ در کنار بهره 
برداران حضور یافته و برای ارتقای دانش روز 
آنان تلاش می کنند. معاون علمی و فناوری 
جهاد  وزارت  ترویج  و  آموزش  موسسه 
شامل  نفر  هزار  گفت: حدود 6  کشاورزی 
نزدیک به 2 هزار متخصص سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی در کنار نیروهای 
همکاری  با  وزارتخانه  اجرایی  دستگاه های 
بخش خصوصی در قالب شرکت های فنی 
و مهندسی و کشاورزان خبره در مسیر انتقال 
دانش در استان های مختلف فعال هستند و 
این روند خیلی جدی تر از قبل ادامه خواهد 
داشت. نوری تاکید کرد: با اجرای برنامه های 
مختلف در بحث ارتقای دانش روز به حداکثر 
منابع  کشاورزی،  محصولات  در  بهره وری 
طبیعی و آبخیزداری به عنوان اهداف تامین 
کننده و پشتیان تولید و منابع دام و طیور و 
آبزیان حرکت خواهیم کرد و این مساله به 

عنوان یک ضرورت مطرح است.

تعیین تکلیف واحدهای
 صنعتی تحت تملك بانك ها

تجارت  و  معدن  صنعت،  سرپرست 
واحدهای  تکلیف  تعیین  از  گلستان 
صنعتی در تملک بانک ها خبر داد و 
گفت: این واحدها به زودی پس از تعیین 
تکلیف به چرخه تولید باز می گردند. 
به گزارش ایسنا، درویشعلی حسن زاده 
اظهار کرد: با توجه به اهمیت ویژه حوزه 
تولید و تجارت در اقتصاد کشور هر 
دهه  عنوان  به  تیرماه  تا 10  اول  ساله 

تولید و تجارت نانگذاری شده و این 
هفته فرصت مناسبی برای قدردانی از 
است.  تجارت  و  تولید  حوزه  فعالان 
ناخالص  تولید  افزود: 25 درصد  وی 
داخلی کشور را بخش صنعت، معدن و 
تجارت تشکیل می دهد، همچنین 45 
درصد اشتغال کشور توسط این حوزه 
دو شاخص  این  با  و  می شود  انجام 
اهمیت این حوزه مهم در اقتصاد کشور 
صنعت،  سرپرست  شود.  می  نمایان 
معدن و تجارت گلستان با اشاره به اینکه 
وزارت صمت در دوره جدید اقدامات 
بیان کرد:  آغاز کرده است،  را  موثری 
کشور وجود  در  هایی  کاستی  گرچه 
رفع  دنبال  به  وزارت صمت  که  دارد 
این مشکلات و کمبودها است، یکی 
قطعی  سال،  گرم  فصل  مشکلات  از 
های برق است که براساس هماهنگی 
های انجام شده، بی نظمی های موجود 

در قطعی برق بخش صنعت در دولت 
ما  صنعت  و  شده  مدیریت  مردمی 
دارد.  بیشتری  خاطر  رضایت  امسال 
حسن زاده با بیان اینکه در سال گذشته 
ارزی  میلیارد یورو صرفه جویی   1.6
از محل ساخت داخل رخ داد و مانع 
خروج ارز از کشور شد، تصریح کرد: 
اصلاح سازوکارهای تامین مواد اولیه و 
شفاف سازی نظام توزیع از جمله دیگر 
دغدغه های وزارت صمت است. وی 
با بیان اینکه در حال حاضر یک هزار 
و 160 واحد صنعتی در گلستان پروانه 
بهره برداری دارند، افزود: از این میزان 90 
درصد آن واحدهای صنعتی کوچک با 
زیر 50 نفر اشتغال است، همچنین یک 
سال  طی  تاسیس  جواز  و 150  هزار 
های گذشته تاکنون در گلستان صادر 
پروژه در حال ساخت،  شده که 165 
پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد دارد و 

امیدواریم بخش زیادی از این واحدها تا 
پایان سال به بهره برداری برسد که با بهره 
برداری آن برای چهار هزار نفر اشتغال 
صنعت،  سرپرست  شود.  می  ایجاد 
معدن و تجارت گلستان با بیان اینکه در 
سه ماهه اول امسال قریب به 85 فقره 
تأسیس در گلستان صادر شده  جواز 
است، گفت: همچنین 25 فقره پروانه 
بهره برداری با اشتغالزایی 464 نفر در 
سه ماهه نخست امسال صادر شده و 
به دنبال آغاز به کار واحدهای صنعتی 
در سه ماهه نخست امسال، دو هزار و 
در  گذاری  سرمایه  ریال  میلیارد   714
گلستان رقم خورده است. حسن زاده 
از احیای بیش از 33 واحد صنعتی راکد 
طی سال گذشته در گلستان خبر داد و 
یادآور شد: در سه ماهه نخست امسال نیز 
9 واحد صنعتی با اشتغال 96 نفر مجدد 

فعال شدند. 

۶1 درصد داوطلبان کنکور بانوان هستند
در  تام الاختیار سازمان سنجش  نماینده 
مجموع  از  درصد   61 گفت:  گلستان 
سال  کنکور  داوطلب  و 788  هزار   34
تشکیل  زنان  را  استان  این  در  جاری 
تمام  اظهارداشت:  کاشانی نژاد  می دهند. 
در  جاری  سال  سراسری  آزمون های 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان برگزار می شود. وی بیان کرد: این 
آزمون با رعایت تمام دستورالعمل های 
شنبه  روز  تا  و  شده  آغاز  بهداشتی 
آزمایشی  گروه های  در  ماه  تیر  یازدهم 
نماینده  داشت.  خواهد  ادامه  مختلف 
تام الاختیار سازمان سنجش در گلستان 
گفت: از مجموع داوطلبین ثبت نام کرده 
در پنج گروه آزمایشی 21 هزار و 278 
نفر معادل 61 درصد زن و 13 هزار و 
510 نفر معادل 39 درصد مرد هستند. 
تعداد  مجموع  در  افزود:  کاشانی نژاد 
به سال گذشته  امسال نسبت  داوطلبان 
افزایش  استان  نفر در  سه هزار و 277 

تعداد  کرد:  تصریح  وی  است.  یافته 
گروه های  تفکیک  به  استان  داوطلبان 
آزمایشی شامل هزار و 845 نفر در گروه 
ریاضی و فنی، 13 هزار و 122 نفر در 
گروه علوم تجربی، 12 هزار و 67 نفر 

و  هزار  چهار  انسانی،  علوم  گروه  در 
351 نفر در گروه زبان های خارجی و 
سه هزار و 403 نفر در گروه هنر است. 
وی بیان داشت: در شهر گرگان نیز تعداد 
9 هزار و 399 داوطلب شامل 6 هزار و 

هفت نفر داوطلب زن و سه هزار و 392 
نفر دداوطلب مرد در گروه های آزمایشی 
گرگان  در  که  کردند  شرکت  مختلف 
بیشترین داوطلب شرکت  کننده در گروه 
آزمایشی تجربی و کمترین داوطلب در 
نماینده  آزمایشی ریاضی هستند.  گروه 
تام الاختیار سازمان سنجش در گلستان 
گفت: همانند سال های گذشته با توجه به 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی، تعداد 
حوزه های برگزاری آزمون در گرگان و 
سطح استان افزایش داشته تا دغدغه ای 
برای داوطلبان و خانواده های آنها وجود 
نداشته باشد. وی یادآور شد: داوطلبانی 
که در 2 یا سه گروه آزمایشی متقاضی 
شدند باید علاوه بر پرینت کارت شرکت 
در آزمون گروه آزمایشی اصلی، برحسب 
گروه  کارت  پرینت  به  نسبت  مورد 
آزمایشی  گروه های  یا  و  دوم  آزمایشی 
دوم و سوم )گروه های آزمایشی هنر و 

زبان های خارجی( خود اقدام نمایند. 
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یک شهروند برای ما نوشته است:
-سرمایه اجتماعی متاسفانه از بین رفته، آینده مبهم و 
نامعلوم باعث بالا رفتن خشونت و عصبانیت مردم 

شده و آستانه تحمل مردم از بین رفته است.
 

روزنامه  درباره  رسانه  عرصه  نظر  صاحب  یک   -
است:  اورده  مهر  گلشن  گذشته  شنبه  سه  شماره 
یادداشت یک و مطالب صفحه یک به روز انتخاب 
شده و خوب پرداخته شده، در تیتر یک و یادداشت 
یک اگر توازن مثبت و منفی رعایت بشه بهتره.  حدود 
چند مطلب اصلی نشریه تیتر منفی هست. مانند فقر 
آموزشی، رضایت عمومی، بی آبی در سدها و عدم 
مراکز مشاوره، البته واقعیت های جامعه است اما از نظر 
روانی بالانس بشه بهتره، مطلب شهید ثالث خواندنی 
است. نکته ارزنده دیگر انعکاس نقدها و صحبت های 

مخاطبان در روزنامه و کانال هست. 
 -سلام وعرض ارادت. توجه به انتظارات و نیازهای 
جامعه اساس حکومتداری است. اما متاسفانه در کشور 
عزیزمان دیدگاه به نظرات عمومی توجهی نمی شود.  

صدای 
مخاطبا ن 
گلشن مهر

 

 

امیر سعادتی درباره تیتر اول روزنامه در مورد اهمیت 
تحقیقات کشاورزی نوشته است:

سپاس از نوشتار ارزشمند تان، اگر چه هروقت این دست 
مقاله ها را می خوانم، زخم دیگری بر دلم می نشیند، در 
ما، گویی دانش و تحقیقات کشاورزی همانطور  ایران 
که اشاره فرمودید، فقط برای دانشگاه هاست و قدمی از 
دانشگاه به محیط کشاورزی و ذهن و زندگی کشاورز بر 
نمی دارد. بارها  با کشاورزان از یافته های علمی کشاورزی 
و خصوصا مرتبط با محصولی که می کارند، به درد دل و 
گفتگو می نشینم و از اینکه متوجه می شوم کشاورزی بیش 
از سی سال و حتی بیش از پنجاه سال، مشغول کشت یک 
محصول بوده و هنوز نمی داند چه زمانی باید سم پاشی 
بکند و یا حتی در بکارگیری و بهره وری کودها، هیچ گونه 
اطلاعی ندارد و در آب و زمین لب شور، کود نمکدار را به 
آب وخاکش می افزاید و هزینه ای می کند در درجه اول 
برای تولید خودش خسارت آور است و به تبعش خاکش 
را تخریب می کند و حال آنکه با بهره گیری از کودهای 
سولفاته در جهت اصلاح خاکش و از کودهای گوگردی 
در پائین آوردن p h آب و خاکش و نیز محصولش را 
تقویت کند، هیچ گونه اطلاعی ندارد. چه می شود اگر در 
استانی مانند گلستان و یا آذربایجان، خوزستان، اصفهان و...
صدا وسیما، روزی یک ساعت در موضوع های مختلف 
که مرتبط با کشاورزی و آب وخاک وسایر موضوعهای 
گسترده همان استان برنامه داشته باشد و یا مانند کشور هند، 
مهندس های کشاورزی در مزرعه ها کنار کشاورزان ساعتها 
از آب و خاک و زراعت و... کشاورزی سخن به میان می 
آورند و دانش کشاورزی را به کشاورزان در اجرا و عمل 
انتقال می دهند و... راههای مختلفی که می تواند و می شود 

کشاورزان را با دانش کشاورزی مانوس کرد.
اخیرا شورای محمد آباد، همگام با دهیاری قدمهای موثری 
در ارتقا دانش کشاورزان بر داشته اند و فضای مجازی می 
تواند در این زمینه بسیار تاثیر گذار باشد. ما تا نتوانیم دانش 

کشاورزی را با روح و روان کشاورز مانوس کنیم، نمی 
توانیم در امر حفظ آب وخاک و نیز تولید محصولات 
کشاورزی بدون کود و سم، موفق باشیم. ترکیه شش 
سال است که به کشت گلخانه ای روی آورده است 
و در فرصت کم توانسته محصولاتی تولید کند که از 
جهت کیفیت و عاری از کود وسم، به استانداردهائی 
برسد که بازار مصرفی اروپا را هدف گرفته و موفق 
است. من کرارا گفته ام و باز هم به ناچار تکرار می 
کنم، بی کفایتی مسئولان کوچک و تصمیم گیرنده در 
امور کلان و ناتوانی و بی مدیریتی آنان را ریشه کار می 
بینم و این عذاب متاسفانه، پایانی برایش متصور نیست.  
در کشور اتیوپی چگونه توانسته اند تولید زراعتهای 
اورگانیکش بازار اروپا و کشورهای ژاپن وغیره را قبضه 
کند و با نرخ سه برابر محصولاتش را عرضه کند؟ و در 
بسیاری از استانهایش حتی بهره گیری از کود و سم را 
ممنوع اعلام کرده و استفاده نکند. کار شدنیست، ولی 
انجام امور کلان، مدیران کار کشته و  باتجربه را می 
طلبد. ایران ما استعداد و ظرفیتهای بالائی دارد، حتی 

بیشتر از ترکیه و اتیوپی ولی....

 
مهندس میرزایی درباره پیشنهاد پویش سازگاری با 

کم آبی نوشته است:

سلام و درود. این حرکت نیاز به عزم عمومی دارد. 
اندرکاران  دست  اختیار  در  اصلی  کار  و  ساز  البته 
امور قرار دارد. زمانیکه دستورالعمل کارگروه مقابله با 
ریزگردها ابلاغ شده بود، در استان گلستان بدلیل عدم 
وجود مشکل فوق، جلسات کارگروه تشکیل نمیشد 
ولی در دهه نود احساس خطر شد و جلسات مرتب 
برگزارمیگردید. یعنی ما نتوانستیم شرایط نرمال خود را 

حفظ کنیم و به ناچار دچار معضل شدیم.

خبر

نخستین محموله ازراه آهن
  اینچه برون صادر  شد

 مدیرکل راه آهن شمال شرق 2 )گلستان( از 
بارگیری و اعزام نخستین محموله صادراتی 
از ایستگاه راه آهن بین المللی اینچه برون 
شهرستان گنبدکاووس به مقصد ترکیه خبر 
ورق های  حامل  محموله  این  گفت:  و  داد 
"ام دی اف" و متعلق به تولید کنندگان این 
استان می باشد. محسن اعتماد افزود: محموله 
از  و  واگن  قالب 9  در  ترکیه  به  صادراتی 
واگن های مسقف اروپایی است که از طریق 
لجستیک  )مرکز  کشورمان  ریلی  خطوط 
اینچه برون( به مقصد این کشور آسیایی - 
این  اروپایی ارسال می شود.وی اضافه کرد: 
محموله نخستین محموله صادراتی گلستان 
به اروپاست که توسط بخش خصوصی استان 
تولید و ارسال شد. اعتماد ادامه داد: فعال بودن 
راه  ایستگاه  بالاخص  گلستان  ریلی  حوزه 
آهن بین المللی اینچه برون در بخش های 
مختلف صادرات، واردات و ترانزیت سبب 
ایجاد اشتغال و پویایی اقتصاد گلستان و در 
مراحل بالاتر باعت توسعه پایدار و شکوفایی 
اقتصادی منطقه خواهد شد. مدیرکل راه آهن 
شمال شرق 2 )گلستان( همچنین گفت: اعزام 
این محموله صادراتی در راستای توسعه روابط 
اقتصادی کشورمان با کشورهای آسیای میانه 
از  ترانزیتی  این محموله  از  پیش  که  است 
قزاقستان به مقصد ترکیه از مسیر ریلی اینچه 

برون وارد کشورمان شد. 

نخستین مرکز اقامتی
 بازتوانی معتادین 
مراوه تپه افتتاح شد

نخستین مرکز اقامتی بهبود و بازتوانی معتادین 
مراوه تپه افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل بهزیستی گلستان؛ به مناسبت هفته 
مبارزه با مواد مخدر با حضور عارف کیائی 
بهزیستی گلستان، مریم رضایی  سرپرست 
مدیران  و  پیشگیری  توسعه  امور  معاون 
و  بهبود  اقامتی  مرکز  نخستین  شهرستانی 
بازتوانی معتادین شهرستان مراوه تپه افتتاح 
شد. این مرکز با ظرفیت پذیرش 30 نفر و 
اشتغالزایی برای 7 نفر با اعتباری بیش از دو 
تپه  مراوه  ریال در شهرستان مرزی  میلیارد 
گلستان به بهره برداری رسید. در این مراسم 
عارف کیائی گفت: اعتیاد یک بیماری بوده 
که نیاز به درمانی ریشه ای و دائمی دارد که 
بهترین راه حل آن ایجاد فرصت های شغلی 
برای جوانان و افزایش امید در بین آن هاست. 
سرپرست بهزیستی گلستان افزود: ان شاالله 
بتوانیم به زودی این مراکز را به محلی برای 
رشد و ترویج اشتغال جوانان کرده تا در کنار 
هم از آسیب ها و عوارض ناشی از مصرف 
مواد مخدر برای جامعه کم کنیم. وی ادامه 
داد: مراکز اقامتی و بازتوانی معتادان باید به 
سمت حرفه آموزی و ایجاد اشتغالی پایدار 
برای مددجویان خود شده و این امر نیازمند 

همراهی سایر دستگاه های اجرایی است.

 بهره برداري بهینه از آب 
چاههاي مجاز کشاورزي 

رئیس اداره شیلات شهرستان بندرترکمن 
سنجي  »امکان  آموزشي  دوره  گفت: 
پرورش ماهیان با تاکید بر پرورش ماهیان 
خاویاري در مزارع کشاورزي با استفاده 

از آب چاههاي سطحي و نیمه سطحي 
شیلات  اداره  همکاري  با  کشاورزي«، 
و  مدیریت جهاد کشاورزي شهرستان 
بندرترکمن برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومي اداره کل شیلات گلستان، خدر 
دردئي با اعلام این خبر بیان داشت: هدف 
از برگزاري این دوره آموزشي آشنایي 
کشاورزان منطقه با روشهاي بهینه استفاده 
از فضاهاي موجود و در دسترس، در امر 
آبزي پروري و بالا بردن راندمان تولید 
و رشد اقتصادي کشاورزان بوده است. 
وي افزود: این دوره آموزشي با شرکت 
بیش از 40 نفر از کشاورزان منطقه در 

روستاي قره تپه شهرستان بندرترکمن 
پروري  آبزي  معاون  و  شد  برگزار 
اداره کل شیلات استان و رئیس واحد 
ترویج اداره جهاد کشاورزي شهرستان 
بندرترکمن نکات مهم و کلیدي پرورش 
ماهي با استفاده بهینه از آب چاههاي 
مجاز کشاورزي را به علاقمندان یادآور 
شهرستان  شیلات  اداره  شدند.رئیس 
بندرترکمن در خصوص پرورش ماهي 
چاههاي  آب  از  دومنظوره  استفاده  با 
مجاز کشاورزي در این شهرستان بیان 
داشت: 350 حلقه چاه مجاز کشاورزي 
دارد  وجود  بندرترکمن  شهرستان  در 

مالکین  از  نفر  تعداد  102  این  از  که 
این چاهها متقاضي طرح پرورش ماهي 
هستند. در حال حاضر نیز 47 حلقه چاه 
مجاز کشاورزي با ظرفیت هر یک 2 الي 
5/2تن تولید ماهي در شهرستان فعال 
هستند. دردئي در پایان گفت: متقاضیاني 
که تمایل به پرورش ماهیان خاویاري با 
استفاده دومنظوره از آب چاههاي مجاز 
با  توانند  دارند مي  را  کشاورزي خود 
و  شهرستان  شیلات  اداره  به  مراجعه 
سازمان نظام مهندسي کشاورزي استان، 
این  پس از کسب مجوزهاي لازم در 

زمینه فعالیت نمایند.

www.golshanemehr.com
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نمایشگاه اختصاصی ایران در قزاقستان
به همت شرکت توسعه رویدادهای نمایشگاهی و تجاری و با همکاری اتاق مشترک ایران و قزاقستان، سه روز دیگر آلماتی)آتاکنت اکسپو( برگزار می شود

 برپایی نمایشگاه اختصاصی ایران در قزاقستان در یازدهم 
ماه جاری و حضور فعال شرکت های گلستانی در این 
رویداد تجاری می تواند فصل نوینی پیش روی بازرگانان، 
تجار و فعالان حوزه دانش بنیان این استان مرزی قرار 
داده تا زمینه دستیابی به بازارهای جدید خارجی، توسعه 
و رونق اقتصادی را فراهم سازد. به گزارش ایرنا ، به 
همت شرکت توسعه رویدادهای نمایشگاهی و تجاری و 
با همکاری اتاق مشترک ایران و قزاقستان، سه روز دیگر 
)یازدهم تا سیزدهم ماه تیر( نمایشگاه اختصاصی ایران در 
شهر آلماتی قزاقستان در محل نمایشگاه های بین المللی 

آلماتی)آتاکنت اکسپو( برگزار می شود.
دیپلماسی  اعلام معاونت  بر اساس  در همین راستا و 
اقتصادی وزارت امور خارجه این نمایشگاه بین المللی 
در زمینه های نفت- گاز- پتروشیمی- صنایع و مصالح 
ساختمانی-خدمات فنی و مهندسی - انرژی )آب و 
شوینده،  آلات،  ماشین  و  صنعت  کشاورزی-  برق(، 
آرایشی بهداشتی- گردشگری- لوازم خانگی- مبلمان 
و صنایع چوب- فرش و موکت، مواد و صنایع غذایی- 
دام و طیور، خودرو و قطعات خودرو پذیرای فعالان 
اقتصادی برگزار می شود. کارشناسان اقتصادی بر این 
باورند که برگزاری چنین رویداد اقتصادی فرصت بسیار 
مناسبی برای تجار گلستانی است که بتوانند با برنامه 
ریزی اصولی ظرفیت های موجود مربوط این استان را 

به آن کشور معرفی کنند.

لزوم داشتن نقشه راه برای تصاحب بازارهای اوراسیا
و  ریزی  برنامه  با  اگر  گلستانی  بازرگانان  حضور 
به  اوراسیا  بازارهای  تصاحب  برای  راه  نقشه  وجود 
ویژه قزاقستان همراه باشد می تواند به عنوان پیشران 
جدی برای توسعه بیش از پیش تبادلات تجاری بین 2 
کشور ایران و قزاقستان باشد. گلستان به سبب بسیاری 
قزاقستان،  با  اندک  مسافت  جمله  از  ها  ویژگی  از 
برخورداری از کریدورهای ریلی و هوایی، زندگی ده ها 
هزار قزاق در گلستان از ظرفیت های بیشتری نسبت به 
سایر استان ها برای ارتقای مراودات تجاری برخوردار 
است که استفاده از این فرصت بسیاری از تنگناها و 
خواهد  برطرف  را  استان  این  اقتصادی  های  چالش 
کرد. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
این نمایشگاه اهرمی  ایران در  افزود: حضور  اسلامی 
برای تحقق منویات و توصیه های رهبر معظم انقلاب 

در خصوص توسعه روابط با شرق قلمداد می شود.

لزوم استفاده حداکثری از این فرصت  
 غلامرضا منتظری اظهارداشت: به یقین توسعه مباحث 
اقتصادی با کشورهای اوراسیا مانند قزاقستان در سایر 
  CIS مناسبت های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی اعضای
با ایران اثرات مثبتی خواهد گذاشت. وی گفت: حضور 
در نمایشگاه آلماتی از جمله فرصت های ارائه ظرفیت 
ها و توانمندی های جمهوری اسلامی ایران به ویژه 
گلستان برای مردم و بازرگانان قزاقستان است که باید 

با برنامه ریزی دقیق از این فرصت استفاده حداکثری 
نمایشگاه  در  کرد: حضور  تصریح  منتظری  ببریم.  را 
به سبب آنکه امکان تعاملات چهره به چهره را برای 
بازرگانان و تجار فراهم می کند و واسطه گری در آن به 
حداقل می رسد ثمرات بسیار و زودبازده ای برای کشور 
دارد. این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: گلستان به سبب ساختار جمعیتی خاص خود و 
برخورداری از جمعیت چند صدهزار نفری ترکمن و 
قزاق می تواند پیشران توسعه روابط اقتصادی ایران با 

کشورهای منطقه مانند ترکمنستان، قزاقستان و دیگر 
اعضای کشورهای عضو اوراسیا شود.

افزایش تبادلات تجاری و مالی 
یکی  قزاقستان  افزود:  گلستان  بازرگانی  اتاق  رییس 
ایران  اسلامی  جمهوری  خوب  تجاری  شرکای  از 
فعال  صورت  به  ایرانی  تجار  که  می شود  محسوب 
مشغول امور بازرگانی و تجارت هستند و کریدورهای 
ریلی و دریایی موجود می تواند تسهیل بخش توسعه 
روابط اقتصادی 2 کشور دوست و مسلمان باشد. علی 
آلماتی  در  ایران  نمایشگاه  برپایی  به  چوپانی  محمد 
قزاقستان اشاره و اضافه کرد: تولیدکنندگان، بازرگانان 

مساعدت  با  گلستان  بنیان  دانش  های  شرکت  و 
شرکت  و  فناوری  و  علم  پارک  مالی  پشتیبانی  و 
شهرک های صنعتی گلستان در این نمایشگاه حضور 
خواهند داشت. وی بیان کرد: 80 درصد هزینه مربوط 
به شرکتهای فعال در حوزه دانش بنیان توسط پارک 
علم و فناوری و در بخش تولیدکنندگان و صنعتگران 
هم توسط شرکت شهرکهای صنعتی پرداخت خواهد 
است  مقرر  برنامه  اساس  بر  داد:  ادامه  چوپانی  شد. 
قزاقستان  از  غلات  تن  میلیون  سه  حداقل  امسال 

وارد جمهوری اسلامی ایران شود. وی تصریح کرد: 
با توجه به عضویت وزارت جهاد کشاورزی در میز 
بین  نامه  تفاهم  ایران و قزاقستان و  مشترک تجارت 
2 کشور در سال جاری شاهد ورود 2.5 میلیون تن 
گندم و 500 هزار تن جو، کلزا و سایر فرآورده ها به 
ایران خواهیم بود که بخش زیادی از این محصولات 
از اینچه برون وارد و پویایی و شکوفایی این منطقه 
بازرگانی گلستان گفت:  اتاق  زند. رییس  را رقم می 
در مقابل این واردات، نیازمندی های قزاقستان مانند 
سیمان، کاشی، سرامیک، انواع میوه جات، خشکبار و 
محصولات پتروشیمی از سوی ایران به سوی قزاقستان 
صادر خواهد شد. چوپانی افزود: تسهیل روابط تجاری 

با قزاقستان و استمرار در برگزاری چنین نمایشگاه هایی 
می تواند تبادلات تجاری و مالی 2 کشور را به رقم 2 
میلیارد دلار در سال جاری افزایش دهد، در حالی که 
بود.  میلیون دلار  این عدد در سال گذشته فقط 500 
وی ادامه داد: به دلیل تحولات سیاسی روسیه و تحریم 
های وضع شده از سوی اتحادیه اروپا علیه این کشور، 
کشورهای اوراسیا علاقه مند هستند تا با واسطه ایران 
و از طریق گذرهای ریلی و دریایی محصولات خود 
را روانه بازارهای جهانی و مایحتاج و نیازمندی های 
خود را از بازار ایران تهیه کنند. وی گفت: این نمایشگاه 
فرصت مغتنمی است تا تولیدات و محصولات صنعتی و 
دانش بنیان ایرانی و به ویژه گلستانی بتوانند بازار های 

جدیدی را برای خود خلق کنند.

ضرورت معرفی فرصت های سرمایه گذاری مشترک 
شد:  یادآور  قزاقستان  و  ایران  مشترک  اتاق  رییس 
برگزاری این نمایشگاه نشان از عزم و اراده سیاسی 
- اقتصادی 2 طرف برای افزایش نقش آفرینی بخش 
خصوصی و توسعه روابط تجاری مشترک دارد. امیر 
عابدی افزود: باید فرصت های سرمایه گذاری مشترک 
در حوزه های کشاورزی، معدن، مواد غذایی، ساختمان 
را به تجار و فعالان اقتصادی 2 طرف معرفی کنیم. وی 
به رفع یکی از موانع در توسعه روابط 2 کشور اشاره 
امروز شاهد پروازهای مستقیم گرگان  کرد و گفت: 
- آکتائو و تهران - آلماتی هستیم و به زودی پرواز 

مستقیم مشهد-آلماتی آغاز به کار خواهد کرد.

می توان نیازمندی های قزاق ها را تامین کرد
عابدی اظهارداشت: جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 
مختلف از جمله تجهیزات نفت و گاز، صنایع شیمیایی، 
لوازم خانگی، صنعت ساختمان، صنایع معدنی، صنایع 
دانش بنیان  و  نوین  فناوری های  زیست   کشاورزی، 
گام های مناسبی برداشته است و می تواند بخش زیادی 
از نیازمندهای قزاق ها را برآورده کند. وی افزود: بخش 
خصوصی ایران در حوزه بهداشت و درمان، ساخت 
تجهیزات پزشکی، داروهای نوترکیبی و صادرات آن نیز 

آمادگی همکاری است.

منطقه آزاد اینچه برون آماده سرمایه گذاری مشترک است
عابدی با بیان اینکه فرصت های زیادی در زمینه توسعه 
زیرساخت های بنادر شمالی نظیر پایانه های صادراتی 
در بنادر کوریک و آکتائو و همچنین در حوزه توسعه 
مشترک  سرمایه گذاری های  برای  رورو  کشتی های 
و  برون  اینچه  آزاد  منطقه  در  گفت:  دارد،  وجود 
منطقه آزاد سرخس آماده سرمایه گذاری مشترک در 
امیدواری  ابراز  با  وی  هستیم.  لجستیکی  حوزه های 
تجاری  روادید  صدور  و  بانکی  مشکلات  حل  بر 
تأکید کرد و گفت: با رفع موانع موجود دستیابی به عدد 
یک میلیارد دلار در حجم تجارت 2 کشور دور از ذهن 

نخواهد بود. 

چاپ: افست  گلشن مهر

www.golshanemehr.com

قزاقستان یکی از شرکای تجاری خوب جمهوری اسلامی ایران
 محسوب می شود که تجار ایرانی به صورت فعال مشغول امور بازرگانی و تجارت 

هستند و کریدورهای ریلی و دریایی موجود می تواند تسهیل بخش توسعه
 روابط اقتصادی 2 کشور دوست و مسلمان باشد


